Совет народных депутатов
Высокинского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
Р Е Ш Е Н И Е
11 февраля 2016г                                                  № 27
Об исполнении бюджета Высокинского
сельского поселения за 2015 года.
Бюджет Высокинского сельского поселения за 2015 год по доходам исполнен на 100 % к плану на год. В доход бюджета поступило 8408,9 тыс.руб.
Из них собственных доходов получено 4023,1 тыс. руб. ,что составляет 47,8 % общей суммы доходов. Из общей суммы собственных доходов 5,1% составляет налог на доходы физических лиц, 22,5%- земельный налог16,6%- акцизы на нефтепродукты. План по доходам бюджета выполнен по всем источникам.
Расходы за 2015 года составили 8512,7 тыс. руб.
Из них на общегосударственные вопросы израсходовано 1977,8 тыс. руб, на жилищно-коммунальное хозяйство -3232,4 тыс.руб,
на культуру -1841,9тыс. руб, на национальную экономику-1103,3тыс.руб.
Защищенные статьи текущих расходов в соответствии с планом 2015 года профинансированы в полном объеме.
Перерасхода средств по статьям бюджета нет.
Совет народных депутатов Высокинского сельского поселения
                                       Р Е Ш И Л :
1.Информацию об исполнении бюджета Высокинского сельского поселения за 2015 года принять к сведению.
2.Обратить внимание на соблюдение финансовой дисциплины, экономное и своевременное использование бюджетных средств, не допускать перерасхода денежных средств.
Глава Высокинского сельского поселения                                  Н.Е. Волков
Председатель совета народных депутатов
Высокинского сельского поселения                                              Л.М.Ходакова
ОТЧЕТ
      Об исполнении бюджета Высокинского поселения по доходам и расходам
                                                 на 31.12.2015г.
                                                                                           с начала отчетного года (в тыс.руб.)
	Наименование показателя
	Назначено на 2015 год
	Исполнено на 31.12.2015г.

	                Доходы

	    Налоги на прибыль, доходы

	Налог на доходы физ. лиц
	426,1
	426,4

	Налог на имущество
	234,0
	235,2

	Земельный налог
	1885,0
	1889,7

	Госпошлина
	7,9
	8,0

	Единый с/х налог
	1,8
	1,8

	Акцизы на нефтепродукты
	1398,0
	1398,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	Доходы от оказания платных услуг
	21,0
	21,2

	Безвозмездные поступления
	4385,8
	4385,8

	Арендная плата за землю
	39,7
	40,8

	Итого доходов
	8399,3
	8408,9

	                           Расходы

	Общегосударственные вопросы, в т.ч.
	1977,7
	1977,7

	Национальная оборона
	166,8
	166,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	16,1
	16,1

	Национальная экономика
	1103,3
	1103,3

	ЖКХ
	3018,8
	3018,8

	Культура,кинематография, средства массовой информации
	1841,9
	1841,9

	Физическая культура и спорт
	29,5
	29,5

	Обслуживание муниципального долга

	Межбюджетные трансферты
	358,6
	358,6

	Социальная политика

	    Итого расходов
	8512,7
	8512,7

	Превышение доходов над расходами(дефицит,профицит)
	-113,5
	-103,8

[bookmark: _GoBack]